

PATVIRTINTA
Šilutės r. Saugų Jurgio Mikšo pagrindinės
mokyklos direktoriaus 2022 m. birželio 3 d.
įsakymu Nr. V1-88

ŠILUTĖS R. SAUGŲ JURGIO MIKŠO PAGRINDINĖ MOKYKLA
PRAKTINIŲ STUDIJŲ SAVAITĖS PROGRAMA
„EKOTAKUČIU EINU SAUGODAMAS GAMTĄ IR SAVE!“

TIKSLAS: Skatinti mokinius tausoti gamtą, jausti atsakomybę už ją ir save.

UŽDAVINIAI:

1. Skatinti vaikus tyrinėti, pažinti ir saugoti juos supančią gamtą bei aplinką.
2. Praktinės veiklos metu skatinti vaikus aplinkoje matyti tokius reiškinius, kurie anksčiau buvo nepastebėti.

3. Mokyti vertinti valgomą maistą ir jo nešvaistyti.

INTEGRUOJAMI DALYKAI: pasaulio pažinimas, matematika, lietuvių kalba, dailė ir technologijos, kūno kultūra, socialinis emocinis ugdymas, sveikatos ugdymas, žmogaus sauga.

UGDOMOS KOMPETENCIJOS: mokėjimo mokytis - mokytis numatyti tolesnius žingsnius, planuoti laiką, gebėti formuluoti išvadas;

dalykinės – naudoti pasaulio pažinimo, informacinių technologijų, dailės ir technologijų, matematikos žinias, taisyklingai rašyti;

asmeninės – įvertinti savo jėgas ir priimti iššūkius, ugdytis atsakomybės jausmą, kryptingai siekti tikslų, valdyti emocijas ir jausmus;

komunikavimo – išsakyti mintis, išklaudyti.

socialinės – gebėti dirbti komandoje, mokytis spręsti konfliktus, padėti kitiems ir priimti pagalbą, būti savikritiškiems, motyvuoti save sudėtingose aplinkybėse, ugdyti teigiamą nuostatą mokyklos atžvilgiu.

PROGRAMOS TRUKMĖ: 5 dienos po 5 val.

MOKINIŲ AMŽIUS: 1 klasės grupėje – 18 mokinių, amžius 7–9 metai.

PROGRAMOS VADOVAI: Julija Jauniuvienė, Julanda Dobiliauskienė, Rūta Kalinova.

Data	Dienos veiklos (turinys)	Valandų skaičius	Programos vadovų pastabos (refleksija)
2022-06-06	1 diena „Gerai daryk – maistą tausok!“: <ul style="list-style-type: none">• Supažindinimas su dienos veiklomis ir uždaviniais.• Diskusija „Maitink save, ne šiukšliadėžę“.• Žaidimai „Žaibiška tvarka“, „Nešvaistik“.• Komandinė praktinė užduotis „Mes- maisto tausotojai“• Dienoraščio pildymas.	5 val.	

2022-06-07	<p>2 diena „Kas yra Ekologija? Akcija „Mes rūšiuojam“:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Programos pristatymas, tikslo ir uždavinių skelbimas. • Šiukšlių rinkimas pasirinktoje teritorijoje. • Pakuočių ženklai. Surinktų šiukšlių rūšiavimas, išmetimas į tinkamus konteinerius. • Atliktų veiklų rezultatų aptarimas. • Dienoraščio pildymas. Plakato ruošimas. 	5 val.	
2022-06-08	<p>3 diena „Ekologinė bitininkystė ir produktai“:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Išvyka į G. Grigaičio ekologinės bitininkystės ūkį Plungės rajone. Edukacinę programą sudaro trys dalys. • Supažindinimas su senoviniu bitininkystės inventoriu; filmo peržiūra, kurios metu atsiskleidžiama daug bičių gyvenimo ypatybių. • Praktinėje programos dalyje kiekvienas dalyvis bus mokomas pasigaminti vaško žvakę. Visiems bus suteikiama galimybė apsirengti bitininko apranga ir pamatyti bičių gyvenimą iš arti, kartu su bitininku stebint bičių avilio vidų. • Pasivaišinimas pačių išsuktų medumi. 	8 val.	
2022-06-09	<p>4 diena „Ekologinė žuvivaisa ir žuvininkystė“</p> <ul style="list-style-type: none"> • Supažindinimas su dienos veiklomis ir uždaviniais. • Išvyka į žuvivaisos ūkį Žemaičių Naumiestyje. • Dienoraščio pildymas. 	5 val.	
2022-06-10	<p>5 diena PS konferencija:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Pristatymo ruošimas, medžiagos apdorojimas. • Praktinių studijų savaitės veiklų apibendrinimas. • Praktinės studijų savaitės pristatymas PS konferencijoje 	3 val.	